ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 марта 2017 г. N 258

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОРГАНА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,

УПОЛНОМОЧЕННОГО НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МОНИТОРИНГА ЗАКЛЮЧЕНИЯ
И РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКЛЮЧЕННЫХ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ,

А ТАКЖЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ОРГАНА ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,
УПОЛНОМОЧЕННОГО НА УТВЕРЖДЕНИЕ ФОРМЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СВЕДЕНИЙ ДЛЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ
КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ, ОБЪЕКТОМ КОТОРОГО ЯВЛЯЮТСЯ

ОБЪЕКТЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ, ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫЕ СИСТЕМЫ
ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

И (ИЛИ) ВОДООТВЕДЕНИЯ, ОТДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕКТЫ ТАКИХ
СИСТЕМ, УКАЗАННЫХ В ЧАСТИ 1 СТАТЬИ 48 ФЕДЕРАЛЬНОГО

ЗАКОНА "О КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЯХ"

В соответствии с частью 6 статьи 4 и частью 2 статьи 48 Федерального закона "О концессионных
соглашениях" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что Министерство экономического развития Российской Федерации является
федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление мониторинга
заключения и реализации заключенных концессионных соглашений, в том числе на предмет соблюдения
сторонами концессионного соглашения взятых на себя обязательств по достижению целевых
показателей, содержащихся в концессионном соглашении, сроков их реализации, объема привлекаемых
инвестиций и иных существенных условий концессионного соглашения.

2. Установить, что Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации является федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на утверждение
формы предоставления сведений для участия в конкурсе на право заключения концессионного
соглашения, объектом которого являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем,
указанных в части 1 статьи 48 Федерального закона "О концессионных соглашениях".

3. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется
федеральными органами исполнительной власти, указанными в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,
в пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности и фонда
оплаты труда работников, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных этим федеральным
органам исполнительной власти в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере
установленных функций.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.10.2023Постановление Правительства РФ от 04.03.2017 N 258 "Об

определении федерального органа исполнительной власти,
уполномоче...

consultantplus://offline/ref=89434608263B35A1D307ACE0739CDACBE6E42CD7C23FE3D28303189B8F783D6D05D49B1A52E2FF0DE0082A8A9C8EED9AC8F8BF5A2Cv0UFM
consultantplus://offline/ref=89434608263B35A1D307ACE0739CDACBE6E42CD7C23FE3D28303189B8F783D6D05D49B1C57E1FF0DE0082A8A9C8EED9AC8F8BF5A2Cv0UFM
consultantplus://offline/ref=89434608263B35A1D307ACE0739CDACBE6E328DDC03FE3D28303189B8F783D6D05D49B1956E4F458B1472BD6D9D9FE9ACAF8BC5A300E3DCBvAUBM
consultantplus://offline/ref=89434608263B35A1D307ACE0739CDACBE6E42CD7C23FE3D28303189B8F783D6D05D49B1C56EDFF0DE0082A8A9C8EED9AC8F8BF5A2Cv0UFM
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru